
 STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ DO PRACOVNÍHO 
POMĚRU NA SLUŽEBNÍ MÍSTO 

Rada/odborný rada, Pobočka Žďár nad Sázavou, Krajský pozemkový 
úřad pro Kraj Vysočina 

 

Č.j.:  SPU 083066/2023 

Praha 1. 3. 2023 

1. Údaje o služebním místě 

Ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu, jako zaměstnavatel příslušný podle § 178, odst. 1 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
službě“), vyhlašuje výběrové řízení do pracovního poměru na služební místo rada/odborný rada, ve 
Stáním pozemkovém úřadu, na Pobočce Žďár nad Sázavou, Krajský pozemkový úřad pro Kraj 
Vysočina, ID 30079127, s pracovním působištěm ve Žďáru nad Sázavou.  

Na tomto místě jsou vykonávány zejména následující činnosti:  

- zajišťování vedení správních řízení podle zákona č. 139/2002 Sb., 
- zajišťování administrativních, provozních a dalších odborných činností v oblasti 

pozemkových úprav, 
- zajišťování rozpočtu, účetnictví a pohledávek v oblasti pozemkových úprav, 
- příprava podkladů pro veřejné zakázky a jejich organizace. 

Pro výkon činností na tomto místě by měl uchazeč splňovat tyto požadavky/uvítáme:  

- znalost problematiky pozemkových úprav, krajinotvorby a veřejných zakázek, 
- praxe ve státní správě, 
- praxe v projektování pozemkových úprav a znalost projekčních programů (Pozem, 

Proland), 
- znalost MS Office, spisová služba, 
- flexibilita, pracovitost, ochota učit se novým věcem, 
- řidičský průkaz skupiny B. 

2. Údaje o složkách platu 

Zveřejnění uvedených údajů o složkách platu nepředstavuje veřejný příslib. 

Služební místo je zařazeno podle přílohy č. 1 k zákonu o státní službě do 11. platové třídy.  

2.1 Platový tarif 

Zaměstnanci přísluší platový tarif od 25 280 do 37 170 Kč. 

Zaměstnanec se zařadí do platového stupně podle započitatelné praxe a míry jejího zápočtu podle 
§ 3 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 304/2014 Sb.)  

2.2 Osobní příplatek 

Rozpětí od 2 600 do 3 000 Kč odpovídá průměrné výši osobního příplatku při dosahování dobrých 
výsledků ve služebním úřadu – Státním pozemkovém úřadu. 

Na Státním pozemkovém úřadě je nastaven sazebník osobních příplatků, ve kterém jsou osobní 
příplatky nastaveny v intervalech tak, aby odpovídaly výsledkům pracovního hodnocení, kterých 
zaměstnanec dosáhne, dále jeho platové třídě a zastávané pozici s přihlédnutím k jeho územní 
působnosti. 



2 

 

Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit zaměstnance za jeho znalosti, 
dovednosti, a především za jeho výkonnost. V závislosti na výsledku jeho pracovního hodnocení 
tedy zaměstnanci přísluší osobní příplatek v rozmezí od 0 Kč do částky odpovídající 50 % platového 
tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zařazeno pracovní místo, na kterém 
zaměstnanec vykonává práci, a u tzv. vynikajících, všeobecně uznávaných odborníků do částky 
odpovídající 100 %. 

2.3 Odměny 

Zaměstnanci, který splní mimořádné nebo zvlášť významné úkoly nebo který dobrovolně převezme 
splnění naléhavých úkolů za nepřítomného státního zaměstnance, poskytne Státní pozemkový úřad   
v průběhu kalendářního roku mimořádnou odměnu, pokud to dovolí jeho rozpočtové možnosti. 

3. Údaje o podmínkách výkonu práce 

Práce na tomto místě bude vykonávána v pracovním poměru na dobu určitou po dobu mateřské 
a následně rodičovské dovolené státní zaměstnankyně. 

Předpokládaným dnem nástupu do práce je 15. 6. 2023. 

Délka stanovené týdenní pracovní doby je 40 hodin. 

Další údaje o podmínkách výkonu práce ve Státním pozemkovém úřadu: 

Podmínky výkonu práce na Státním pozemkovém úřadě - Kariéra – Státní pozemkový úřad (spucr.cz) 

Benefity, které Státní pozemkový úřad poskytuje zaměstnancům: 

Benefity poskytované státním zaměstnancům/zaměstnancům Státního pozemkového úřadu - Kariéra – 
Státní pozemkový úřad (spucr.cz) 

4. Podání žádosti 

Posuzovány budou žádosti (motivační dopis + životopis) o přijetí do pracovního poměru (dále jen 
„žádost“) podané ve lhůtě do 26. 4. 2023 tj. v této lhůtě: 

• doručené v elektronické podobě na adresu elektronické pošty služebního úřadu 
(epodatelna@spucr.cz), nebo  

• podané v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (ID datové 
schránky služebního úřadu: z49per3). 

Datová zpráva nebo e-mail, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být označena 
slovy: „Výběrové řízení na pracovní místo „Rada/odborný rada, Pobočka Žďár nad Sázavou, Krajský 
pozemkový úřad pro Kraj Vysočina.“  

V žádosti je uchazeč povinen uvést ID datové schránky nebo elektronickou adresu, na kterou 
mu budou doručovány písemnosti ve výběrovém řízení.  

5. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

Výběrového řízení na výše uvedené pracovní místo se v souladu se zákoníkem práce může 
zúčastnit uchazeč, který: 

a) je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo 
občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, pokud 
uchazeč/ka ovládá český jazyk 

b) dosáhl věku 18 let, 

c) je plně svéprávný,  

d) je bezúhonný,  

e) vyšší odborné vzdělání (v případě nesplnění stanoveného vzdělání nutná praxe - uchazeč v 
uplynulých 10 letech vykonával činnosti podle § 5 zákona o státní službě nebo činnosti obdobné 
nejméně po dobu 4 let), 

f) má potřebnou zdravotní způsobilost.  

https://kariera.spucr.cz/podminky-vykonu-prace-na-statnim-pozemkovem-urade/
https://kariera.spucr.cz/benefity/
https://kariera.spucr.cz/benefity/


3 

 

6. Další povinné přílohy 

K žádosti dále uchazeč přiloží: 

- strukturovaný profesní životopis, 

- motivační dopis. 

7. Údaje o pohovoru 

S uchazeči, kteří budou na základě životopisu a motivačního dopisu vybráni výběrovou komisí do 
druhého kola výběrového řízení bude proveden výběrovou komisí pohovor. 

Poučení zaměstnavatelem 

Účastník výběrového řízení souhlasí, aby jeho osobní data poskytnutá zadavateli byla interně použita pro 
účely výběrového řízení na výše uvedenou pozici, v souladu se zákonem o zpracování osobních údajů. 

Osobní údaje, které tímto poskytujete, budou zpracovány výhradně pro provedení tohoto výběrového řízení a 
zpracovávají je jen pověřené úřední osoby a neposkytují je dalším příjemcům. Poskytnuté osobní údaje jsou 
součástí spisu výběrového řízení a jsou v něm uloženy po dobu, která je určena spisovým a skartačním plánem 
služebního úřadu.  


